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KĀ JAUNSIŠU CIEMATA 
IEDZĪVOTĀJI PIEPILDĪJA SAVU 
VASARU AR PRIEKU, KRĀSĀM UN 
AIZRAUJOŠIEM PIEDZĪVOJUMIEM

Kamēr vecāki aktīvi sportoja, aktīvi atpūtās arī ciemata mazākie iemīt-
nieki – viņi atraktīvo biedrības “BUMMS” pārstāvju uzraudzībā rotaļājās, 
krāsoja, pūta burbuļus un apguva jaunas prasmes radošajā darbnīcā.

Draudzīgais komandas “Jaunsišu minkas” finišs stafetē “Olimpiāde”.

Baltijas akordeonistu orķestra 
“Tremolo” nometne – festivāls

Nobeigums 3. lpp.      

Stopiņu novada sportiskais gars 
olimpiskajā dzimtenē
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Kamēr daļa Latvijas 16. jū-
lijā centās noķert pozitīvisma 
vilni Salacgrīvā, Jaunsišu cie-
mata iemītnieki un viesi guva 
jūru pozitīvu emociju un iz-
kopa sacensību garu šeit pat 
– Stopiņu novadā, piedaloties 
sava ciemata pirmajā festivālā 
“Tauriņu vasara 2011”.

Festivāla ietvaros Jaunsišu 
ciemata iedzīvotājiem bija iespēja 
iepazīties ar Stopiņu novada Do-
mes priekšsēdētāju Jāni Pumpu-
ru, kā arī kvalitatīvi pavadīt laiku 
kaimiņu sabiedrībā visas dienas 
garumā – gan aktīvi atpūsties un 
izkopt sacensību garu, mērojoties 
spēkiem dažādās individuālajās un 
komandu stafetēs un spēlēs, gan 
piedalīties erudīcijas konkursos 
un uzzināt ko vairāk par novadu, 
kuru šobrīd sauc par savām mā-
jām, gan arī neformālā gaisotnē 
un aizraujošās sarunās iepazīt tu-
vākus un tālākus kaimiņus.

Uzdevumi dažādām 
gaumēm

Tautas bumba, dvieļubols, da-
žādas stafetes, šautriņu un soda 
metienu mešanas sacensības – sa-
vām interesēm atbilstošāko no-
darbi varēja atrast ikviens. Taču 
vislielāko atsaucību guva olu me-
šanas sacensības “Spārnotais meis-
tarstiķis”. Iznīcinot kopskaitā 10 
olas, komanda “Kolhoza lepnums” 
uzstādīja vietējo rekordu – 24,4 
metri (zinātāji lēš, ka Latvijas re-
kords esot gandrīz 40 metri).

Visgrūtāk komandām un to 
līdzjutējiem veicās, atbildot uz 
jautājumiem par ciematu, tā tu-
vāko apkārtni un Stopiņu novadu 
kopumā. Toties tagad visi pasāku-
ma apmeklētāji zina gan to, cik un 
kādas apdzīvotas vietas ir Stopiņu 
novadā, cik zvaigžņu ir tā ģerbonī, 
cik ielu ir Jaunsišu ciematā, kādi 
kultūraugi audzēti ciemata pļavā 
1950. gados, kā arī – kā radies ap 
ciematu tekošā Karātavu grāvja 
nosaukums un kādas ūdenstilpnes 
tas savulaik savienoja.

Uzvarētāji uzvaru velta 
savam ganāmpulkam

Sīvā cīņā, apsteidzot koman-
du “Jaunsišu jefiņi” tikai par 1 
punktu, kopvērtējumā uzvaras 
laurus plūca komanda “Kolhoza 
lepnums”. Kā atzina tās kapteinis 
Māris, viņu uzvara šajās sacensī-
bās nav nejauša: “Ja mēs pārras-
tos mājās bez uzvarētāju kausa, 
kolhoza 34 teles, 10 buļļi un 50 

aitas mums to nekad nepiedotu. 
Tad par dalību nākamajā Jaunsišu 
ciemata festivālā mēs varētu tikai 
sapņot. Bet tagad… Tagad jādomā, 
kā nosargāt uzvarētāju kausu.”

Īpašu atzinību izpelnījās arī 
komanda “Ašie sētnieki” – sacen-
sību jaunākie dalībnieki, kuri braši 
cīnījās līdz pat pēdējai sacensību 
sekundei, godprātīgi veicot visas 
sacensību disciplīnas.

Pasākuma neoficiālās 
daļas “nagla” – pankūku 
cepšana uz grila

Neraugoties uz meteorologu 
drūmajām prognozēm, saules un 
negaisa dievi pasākuma dalībnie-
kiem bija īpaši vēlīgi – pirmās 
lietus lāses pār Jaunsišu ciemata 
pļavu nolija burtiski pāris minūtes 
pēc tam, kad pēdējā uzdevumā – 
orientēšanās sacensībās “Tauriņš 
dodas pasaulē” – finišēja pēdējā 
komanda. Tiesa, tas pasākuma 
dalībniekiem netraucēja baudīt 
vakaru. Pārdesmit minūtes lietus 
dušas, balvas veiksmīgākajiem, 
atraktīvākajiem un visādi citādi 
pamanāmākajiem, un Jaunsišu 
ciemata festivāla “Tauriņu vasara 

2011” neoficiālā daļa varēja sāk-
ties.

Dziedot karaoke, baudot pašu 
sarūpētos gardumus, kā arī cepot 
plānās pankūkas, tika apspriesti 
komandu panākumi un stratēģis-
kās kļūdas, pretinieku taktikas, 
kā arī ar ciemata sadzīvi saistītie 
jautājumi. Starp citu – pankūkas 
tika ceptas uz grila (jā, izrādās, 
iespējams ir viss!), turklāt garšoja 
tikpat labi vai pat labāk nekā uz 
gāzes plīts ceptās, tālab brīžiem pie 
grila veidojās garas lielo un mazo 
ēdāju rindas.

Bet sākās viss tā…
Par kaimiņu būšanām un 

nebūšanām varētu sarakstīt tūk-
stošiem aizraujošu romānu, no 
kuriem katrs otrais noteikti būtu 
bestsellera titula cienīgs. Šāda 
romāna ievads ir tapis arī vienā 
no Stopiņu novada jaunākajiem 
ciematiem – Jaunsišos, kur pir-
mo māju pamati tika likti vien 
2008. gadā.

Lai nostāsti par kaimiņu bū-
šanām ciemata romānā gūtu ie-
vērojamu pārsvaru pār nostāstiem 
par šo pašu kaimiņu nebūšanām, 

vienā no biedrības “Jaunsiši” pir-
majām sapulcēm tika nolemts no-
organizēt kaimiņu iepazīšanās un 
saliedēšanās pasākumu – Jaunsišu 
ciemata festivālu. Tā tapa projekts 
Stopiņu novada pašvaldības pro-
jektu konkursam, kur tas tika 
atzīts par vienu no veiksmīgā-
kajiem.

Balva? Ļoti vērtīga un praktis-
ka – pašvaldības līdzfinansējums 
projekta īstenošanai 300 Ls apmē-
rā, par ko Jaunsišu ciemata iedzī-
votāji vēlas teikt lielu PALDIES!

Biedrība “Jaunsiši”

KĀ JAUNSIŠU CIEMATA IEDZĪVOTĀJI PIEPILDĪJA SAVU VASARU 
AR PRIEKU, KRĀSĀM UN AIZRAUJOŠIEM PIEDZĪVOJUMIEM

Ne velti mēdz sacīt, ka darba vara lielu dara. 1. vietas ieguvēji – komanda “Kolhoza lepnums” – Jaunsišu ciemata festivālā startēja ar lozungu 
“Darbam slava!”.

Dvieļubols un olu mešanas sacensības bija īsta lokanības paraugstunda.
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Pašā vasaras vidū – no 
14. līdz 16. jūlijam – nelielajā 
Igaunijas pierobežas pilsēti-
ņā Abja – Paluoja norisinājās 
Baltijas akordeonistu orķestra 
“Tremolo” nometne – festivāls.  
Piecdesmit cilvēku lielajā or-
ķestrī pirmo reizi tika iekļauti 
arī akordeonisti no Ulbrokas 
mūzikas un mākslas skolas 
– Ieva Rūtiņa, Kaspars Rei-
nis, Kaspars Seržans un Hen-
rijs Vīgants. Latviju orķestrī 
pārstāvēja arī akordeonisti 
no Limbažiem un diriģents 
Viktors Ņikandrovs.

Triju dienu laikā tika aizvadīti 
vairāku stundu gari mēģinājumi 
un koncerti gan Abjas pilsētiņā, 
gan vairākās tuvumā esošo ciemu 
baznīcās. Repertuārs krasi atšķīrās 
no tā, ko Ulbrokas akordeonisti 
bija spēlējuši līdz šim, orķestris 
atskaņoja daudz populārus dažā-
du grūtības pakāpju skaņdarbus, 
kas prasīja lielu izturību un pre-
cīzu tehnisko izpildījumu. Īpašu 
atzinību izpelnījās armēņu kom-
ponista Arama Hačaturjana skaņ-
darbs “Zobenu deja”, kuru diriģēja 

Šauļu konservatorijas akordeona 
skolotāja Marite Markevičiene. 
Savukārt pašiem Ulbrokas akor-
deonistiem vislielāko prieku sa-
gādāja izpildīt igauņu diriģenta 
Valdo Varka paša komponēto 
skaņdarbu “Just As Blues”. Lai 
gan latvieši orķestrī bija skaitliski 
mazākā sastāvā, neiztika bez Rai-
monda Paula mūzikas. Tieši viņa 
komponētās dziesmas “Cielaviņa” 
laikā kājās cēlās ne tikai skatītāji, 
bet arī paši orķestranti.

Pats galvenais ir tas, ka esam 
ievēroti un tikām aicināti uzstā-
ties šī perspektīvā orķestra sastāvā 
arī turpmāk! Šo trīs dienu laikā 
esam ieguvuši nozīmīgu pieredzi, 
par ko jāpasakas ne tikai orķes-
trim, tā diriģentiem un dalīb-
niekiem, bet arī mūsu skolotājai 
Anitai Riekstai, kura mums neļauj 
apstāties pie jau sasniegtiem mēr-
ķiem, bet nosaka jaunus, tādējādi 
palīdzot mums pilnveidoties ar-
vien plašākos mērogos. Paldies 
arī Stopiņu novada Domei par 
atbalstu jau vairāku gadu garumā.

 Ulbrokas mūzikas un māks-
las skolas akordeonistu 

ansambļa dalībnieks Henrijs 
Vīgants

Baltijas akordeonistu 
orķestra “Tremolo” 
nometne – festivāls
         Nobeigums. Sākums 1. lpp.

Jūlija pedējā nedēļā PII 
“Pienenīte” pedagogi pieda-
lījās 36 stundu kursos – “Pe-
dagoģiskā procesa plānošana 
un organizēšana bērniem ar 
speciālajām vajadzībām pirms-
skolas izglītības iestādē”.

Uzsākot jauno mācību gadu, 
PII “Pienenīte” sāks īstenot divas 
speciālās izglītības programmas 
– bērniem ar valodas sistēmas 
attīstības traucējumiem, kods 
0101511, un bērniem ar jaukta 
tipa attīstības traucējumiem, kods 
0101561. Tādēļ ar Stopiņu novada 
Domes atbalstu tika noorganizēti 
šie kursi pedagogu zināšanu pa-
pildināšanai.

Pirmajā dienā lektore Māra 
Liepniece – pirmsskolas un spe-
ciālais pedagogs, ilgadēja peda-
goģiski medicīniskās komisijas 
vadītāja Jelgavā – iepazīstināja ar 
likumdošanu, kas regulē speciālo 
pirmsskolas izglītības programmu 
īstenošanu. Tāpat lektore sniedza 

zināšanas par dažādo bērnu at-
tīstības traucējumu izpausmēm, 
agrīnajām diagnostikas metodēm, 
iekļaujošās izglītības priekšrocī-
bām un problēmām.

Nākamajās kursu dienās lek-
tore Māra Teika – Jelgavas PII 
“Kamolītis” ilggadēja pedagoģe 
un vadītājas vietniece metodis-
kajā darbā – sniedza bagātīgu un 
interesantu metodiskā materiāla 
izveides ideju klāstu darbā gan 
pēc speciālajām, gan pēc vispār-
izglītojošām pirmsskolas izglītības 
programmām.

Kursu noslēgumā 24 PII “Pie-
nenīte” pedagogi, vadītāja, vadī-
tājas vietniece metodiskajā darbā 
un psiholoģe saņēma apliecības 
un izjuta patiesu gandarījumu 
par iegūtajām vērtīgajām atziņām 
mācību procesa organizēšanā bēr-
niem ar speciālajām vajadzībām, 
kā arī gatavojot metodisko mate-
riālu nodarbībām.

Evita Anča
PII “Pienenīte” psiholoģe

“Pienenītes” pedagogi 
papildina zināšanasŠī gada 18. augustā plkst. 

11.00 – 16.00 Izglītības un zināt-
nes ministrijas telpās, Vaļņu ielā 
2, , tiek rīkots Forums – brīvprā-
tīgo darbības atbalstam: status 
quo un attīstības iespējas.

Forumā aicināti piedalīties brīv-
prātīgo darba organizētāji gan no 
nevalstisko organizāciju, gan pašval-
dību un valsts institūciju puses, kā 
arī politikas veidotāji un lēmumu 
pieņēmēji un citi brīvprātīgā darba 
attīstībā ieinteresētie dalībnieki.

Foruma mērķis ir iezīmēt eso-
šo situāciju brīvprātīgo darba jomā 
Latvijas reģionos, saprast, kas nepie-
ciešams brīvprātīgo darba attīstībai 
Latvijā un meklēt labās prakses pie-
mērus un konkrētus risinājumus, kā 
veidot brīvprātīgā darba sistēmu, lai 
ikviens, kurš to vēlas, patiešām va-
rētu darīt brīvprātīgo darbu Latvijas 
sabiedrības labā.

Vairāk informācijas un pieteik-
šanās – www.jaunatneslietas.lv

Iespēja piedalīties 7. UNES-
CO Jaunatnes forumā

UNESCO Latvijas nacionālā 
komisija aicina jauniešus pieteik-
ties dalībai 7. UNESCO Jaunatnes 
forumā. Foruma norise plānota 

UNESCO Ģenerālās konferences 
36. sesijas laikā no 2011. gada 17. 
līdz 20. oktobrim organizācijas gal-
venajā mītnē Parīzē.

Vairāk informācijas – www.
jaunatneslietas.lv

Līdz 31. augustam interesen-
ti, kuri vēlas izzināt un attīstīt 
dažādus izglītības instrumentus, 
var pieteikties dalībai pasākumā 
“Tool Fair VI”

Izglītības instrumenti, piemē-
ram, āra dzīves aktivitāte, veicina 
mācīšanās procesu un palīdz rea-
lizēt izglītības mērķus. Pasākumā 
būs iespēja dalīties pieredzē, nova-
dīt savu nodarbību, eksperimen-
tēt un diskutēt, ja vēlaties izzināt 
un pielietot dažādas metodes un 
izglītības instrumentus. “Tool Fair 
VI” iesaistīs ap 100 dalībnieku, 
viņiem pārspriežot metožu un iz-
glītības instrumentu noderīgumu, 
izsakot savu viedokli un uzklausot 
citu atziņas, kā arī veidojot tālākās 
rīcības plānu izglītības metožu un 
instrumentu pilnveidošanā un attīs-
tīšanā. “Tool Fair VI” notiks Tallinā 
16. – 20. novembrī, un uz to var 
pieteikties apmācītāji, jaunatnes 
darbinieki, jauniešu līderi, jauniešu 
projektu vadītāji, jaunatnes politikas 

veidotāji un citi interesenti, kas ir 
aktīvi jaunatnes jomā un program-
mā “Jaunatne darbībā”. Detalizētā-
ka informācija –www.jaunatne.gov.
lv  (sadaļā Jaunumi).

Tie, kuri vēlas uzlabot jau-
natnes darba efektivitāti un 
ietekmi, izmantojot kreatīvas 
un inovatīvas pieejas, var pie-
teikties dalībai apmācību kursā 
“Kreativitāte un inovācijas prog-
rammā “Jaunatne darbībā””

Apmācību kursa ietvaros tiks 
analizēts katrs projekta posms 
(sagatavošanās, projekta realizā-
cija, novērtēšana un turpinājuma 
pasākumi) un attīstīti radošie 
risinājumi šo posmu kvalitātes 
uzlabošanai. Apmācību kurss pa-
līdzēs attīstīt inovatīvu metodo-
loģiju, lai paaugstinātu jauniešu 
projektos iesaistīto personu līdz-
dalību. Dalībnieki apgūs arī sais-
tību starp kreativitāti un inovatīvu 
uzņēmējdarbību. Apmācībām var 
pieteikties projektu vadītāji, jau-
nieši, jauniešu līderi un jaunatnes 
darbinieki. Apmācību kurss notiks 
4. – 9. oktobrī Beļģijā. Pieteikšanās 
līdz 9. septembrim. Detalizētāka 
informācija – www.jaunatne.gov.
lv  (sadaļā Jaunumi).

Notiks forums brīvprātīgo darbības atbalstam

Vasara Stopiņu novadā, tāpat kā 
visās citās Latvijas pusēs, rit pilnā 
sparā. Nogatavojas jaunā raža, visap-
kārt manāmas vēl vairāk smaidošas 
sejas, jo ir taču atvaļinājumu laiks 
un tad jau ikvienam saule plauks-
tās spīd visspožāk un vissiltāk. Un 
kāpēc gan nesmaidīt, ja Ulbrokā – 
Līgo parka estrādē 22. jūlija vakarā 
viesojās Ādolfa Alunāna Jelgavas 
teātris ar Rūdolfa Blaumaņa komē-
diju „No saldenās pudeles”. Jauki un 
atraktīvi aktieri iekustināja Ulbrokas 
Līgo parka estrādi pat tad, kad pelē-
kās debesis zibeņoja un lija spēcīgs 
vasaras lietus. Izrādes apmeklētājus 
varēja uzslavēt par izturību un ra-
došu pieeju tam, lai lietus nebūtu 
traucēklis lieliskas izrādes baudīša-
nai. Pēc jautrās viesizrādes vasarīgu 
deju mūziku spēlēja Jānis Bauvers

Jau 24. jūlija svētdienas pēc-
pusdienā Liepājas teātris „Maskas” 
sveica savus mazos skatītājus, kuri, 
kā teica aktieri, bija ļoti atsaucīgi, 
gudri un aktīvi – tieši tādi kāda jau 
ir Stopiņu novada jaunā paaudze 
– īsta kultūras lietpratēja. Izrādes 
laikā skatītāji mācījās, kā būt drau-
dzīgiem vienam pret otru un kā 
saudzēt savu apkārtni un vienmēr 
saglabāt to tīru un sakoptu. Saulīte 
šoreiz lutināja un pat karsēja ma-
zos skatītājus. Pirms un pēc izrādes 
bērnus vizināja mazāki un lielāki 
zirdziņi. Kaut arī vasara ir laiks, kad 

visbiežāk vēlamies pasākumus brīvā 
dabā, ne vienmēr varam paredzēt 
labvēlīgus laika apstākļus kā māks-
liniekiem, tā skatītājiem, taču tā kā 
laukā ir silts, tad lietus nav šķērslis, 
lai neapmeklētu no sirds veidotos 
brīvdabas pasākumus. Galvenais 
ir vēlme apmeklēt pasākumus un 
paņemt līdzi brīnišķīgu noskaņo-
jumu, un tad pat lietus lāses būs kā 
patīkams veldzējums vasaras siltajos 
vakaros.

Tāpēc, nebaidoties no māko-
ņiem un negaisa 29. jūlijā – pašā 
saulrieta stundā iemirdzējās Ulbro-
kas ezers, kas par sevi stāstīja gan 
dziesmās, gan vārdos... gan ugun-
tiņu dejās, gan klausītāju čukstos. 
Ar ezeru kopā muzicēja neatkārto-
jamais Madlienas pūtēju orķestris. 
Bija tik jauki vienu vasaras vakara 
stundu pavadīt visiem kopā, zem 
klajas debess uz mīkstām segām, 
tuvu un mīļi vienam pie otra. Tik 
jauki bija vērot kā katrs no koncerta 
apmeklētājiem bija sagatavojies! Kā-
dam līdzi savi krēsli, kādam mīksta, 
rūtaina sega, kādam silta tēja, cita 
ģimene pati izgatavojusi ūdens later-
nas ielaida tās Ulbrokas ezerā kopā 
ar savu viskarstāko vēlēšanos! Vēl 
citiem klausītājiem pašiem līdzi bija 
sveču lukturīši, lai zvaigznes mirdzē-
tu ne tikai pie debesīm, bet arī uz 
zemes... Un galu galā visi jutāmies 
laimīgi, sapņaini un apgaroti. Pal-

dies Madlienas orķestrim, paldies 
labajam laikam, paldies kultūras rū-
ķiem. Kopā mēs varam daudz labu 
darbu paveikt! Un mūzika skanēja, 
un katram savas domas, un katram 
savi stāsti, bet mums viens – Ul-
brokas ezers. Cerams, ka nevienu 
vien reizi tiksimies pie šī ezera, lai 
kopā veidotu mūsu novada kultū-
ras lapas puses. Un nekādi vēji mūs 
netraucēs... 

Vasarai turpinoties 5. augustā 
Līgo parku ieskandina Lielais va-
saras festivāls ar dažādām popu-
lārām latviešu mūzikas grupām 
kā Apvedceļš, Dakota, Linga, 
Zeļļi, Z-Scars, Tequila Band, u.c. 
Stopiņu novads šajā dienā uzņem 
daudz viesu, kuri līdz ar festivālu 
iepazīst novadu un tā aktivitā-
tes gan kultūras, gan sadzīves 
jomās. 13. augustā novadā būs 
jauniešu diena, kurā norisinā-
sies dažādas sportiskas, radošas 
un aizraujošas aktivitātes. Taču 
jau 20. augustā svinēsim Vasaras 
sezonas noslēgumu Līgo parkā. 
Šī diena būs veltīta gan bērniem 
ar bērnu teātra trupas „Pepija” 
viesošanos, piepūšamajām atrak-
cijām un iespējams vēl kādiem 
pārsteigumiem, gan arī visiem 
iedzīvotājiem. Jo pie mums vēl 
kas nebijis! Līgo parkā muzicēs 
lieliskais, atraktīvais un dejojo-

Lietus nebiedē īstos kultūras dzīves cienītājus...
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šais saksofona kvartets „n[ex]t 
move” un pēc tam jautrās va-
sarīgās dejās griezties aicināts 
ikviens. Sekojiet līdzi afišām un 
informācijai, ielūkojieties arī 
novada mājas lapā, jo reizēm 
kādam sagribas uz mājām līdzi 
paņemt izvietotās afišas un tad 
nu pārējiem novada iedzīvotā-
jiem ir grūtāk uzzināt par ak-

tuālajiem notikumiem! Vasara 
vēl priekšā skaista un saulaina! 
Lai visiem jauks atvaļinājumu 
laiks un neaizmirstams kultūras 
notikumu baudījums pie mums 
Stopiņu novadā.

Veidosim kopā mūsu kultūras 
dzīvi, aktīvi apmeklējot pasāku-
mus un no sirds izbaudot tos!

Kristīne Stulberga
Stopiņu novada kultūras 

4

•	 Atjaunot  zemes nomas lī-
gumus ar 1 personu.

•	 Piešķirt zemi nomā 2 per-
sonām.

•	 Piešķirt atļauju īpašuma 
tiesību reģistrācijai zemesgrāmatā 
3 personām.

•	 Atteikt īpašuma “Smaidu 
iela” nodošanu atsavināšanai un 
atstāt spēkā esošo zemes nomas 
līgumu.

•	 Iznomāt AS “Residence 
Energy” papildus zemi  0.0075 
ha platībā papildus konteiner-
tipa elektroenerģijas ražošanas 
iekārtas uzstādīšanai no īpašuma 
“Institūta iela 1A”.

•	 Apvienot vienā zemes vie-
nībā īpašumu “Radiostacijas iela 
21”.

•	 Apstiprināt zemes ierīcības 
projektu īpašumam “SPRIGUĻI”, 
apstiprināt adreses “Kaudzīšu iela 
77”, “Spriguļu ūdenskrātuve”.

•	 Apstiprināt zemes ierīcības 
projektu īpašumam “VIESTURI”, 
apstiprināt adreses “VIESTURI”, 
“MAZVIESTURI”.

•	 Apvienot nekustamo īpašu-
mu “Kalnu iela 4”.

•	 Piekrist apmaksāt meitas 
invalīdes pavadones 7 dienu uz-
turēšanos Sociālās integrācijas 
valsts aģentūrā “Jaundubulti”.

•	 Neiebilst dzīvojamās mājas 
Pludmales ielā, Sauriešos, pie-
ņemšanai ekspluatācijā.

•	 Apstiprināt zemes ierīcības 
projektu īpašumiem “AVOTIŅI” 
un “Lejasavotiņi”.

•	 Piekrist īpašumam “Jaun-
kulpi” izstrādātā detālplānojuma 
realizācijai pa kārtām.

•	 Apstiprinātas 4 adreses.
•	 Atļaut veikt būves legalizā-

ciju 1 īpašumam.

•	 Pagarināt termiņu līdz 
2011. gada 1. novembrim neli-
kumīgās būvniecības radīto seku 
novēršanai 1 personai.

•	 Atteikt piešķirt dzīvojamo 
platību Stopiņu novada admi-
nistratīvajā teritorijā 1 personai.

•	 Piekrist pagarināt dzīvoja-
mās telpas īri ar 1 personu.

•	 Piešķirt vienreizējo mate-
riālo pabalstu 60,00 LVL 1 per-
sonai.

•	 Anulēt deklarēto dzīvesvie-
tu 1 personai.

•	 Piedāvāt īrēt dzīvojamo tel-
pu 4 personām.

•	 Dzīvojamo telpu “Institūta 
iela 30 – 37”, Ulbroka, ņemt uz-
skaitē kā neizīrētu un iekļaut ne-
izīrēto dzīvojamo telpu sarakstā.

•	 Uzņemt PII “Pienenīte” 2 
bērnus.

•	 Turpināt izmaksāt pašvaldī-
bas pabalstu 2 bērnu vecākiem, 
kuru bērni netiek nodrošināti ar 
vietu Stopiņu novada izglītības 
iestādēs pirmskolas programmas 
apguvei.

•	 Piešķirt līdzfinansēju-
mu privātās izglītības iestādei 
2 bērnu vecākiem, kuru bērni 
netiek nodrošināti ar vietu Sto-
piņu novada izglītības iestādēs 
pirmskolas izglītības programmas 
apguvei.

•	 Slēgt trīspusējo līgumu 
(pirmsskolas izglītības iestāde 
“DRAUGI”) ar 2 bērnu vecākiem.

•	 Apstiprināt jauno audzēkņu 
sarakstu, kas iestādē tiks uzņemti 
rindas kārtībā ar šī gada 1. sep-
tembri – Bērzu ielā 12, Vālodzes, 
10 bērni.

•	 Apstiprināt audzēkņu sa-
rakstu, kuri ar šī gada 1. septem-
bri tiek pārcelti no Bērzu ielas 

12, Vālodzes, uz Institūta ielu 
34a, Ulbroka, – 3 bērni.

•	 Atteikt pārcelt no PII “Pie-
nenītes” Bērzu ielā 12 uz PII 
“Pienenīti” Institūta ielā 24b 3 
bērnus.

•	 Atbalstīt finansiāli Starp-
tautiskā futbola sacīkstēs vienu 
bērnu.

•	 Piešķirt nekustamā īpa-
šuma nodokļa atvieglojumus 1 
personai.

•	 Pieņemt dāvinājumu no 
Sigurda Laubes 50.00 LVL.

•	 Atteikt atmaksāt samaksāto 
nodevu par būvatļaujas saņem-
šanu.

•	 Atteikties no pirmpirkuma 
tiesībām uz SIA “Rīgas apriņķa 
avīze” kapitāla daļām.

•	 Atteikt piešķirt nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumus 
1 personai.

•	 Pārdot vieglo automašīnu 
LAND ROVER DISCOVERY.

•	 Veikt izmaiņas saistošajos 
noteikumos Nr. 3/10 “Par Stopi-
ņu novada budžetu 2011. gadam” 
pielikums Nr. 1 “Pamatbudžeta 
ieņēmumu plāns 2011. gadam”.

•	 Piekrist piešķirt tirdzniecī-
bas atļauju SIA “Balbiino” saldē-
juma un ledus tirdzniecībai.

•	 Apstiprināt Stopiņu novada 
pašvaldības 2010. gada publisko 
pārskatu.

•	 Apstiprināt iepirkuma pro-
cedūras rezultātus, slēgt līgumu 
ar SIA “ARKO CEĻU BŪVE”.

•	 Apstiprināt iepirkuma pro-
cedūras rezultātus, slēgt līgumu 
par Ulbrokas vidusskolas sporta 
zāles jumta rekonstrukciju ar SIA 
“SVILLAS”.

•	 Apstiprināt adresi “Upesle-
jas 9 – 2”.

6. jūlijā un 20. jūlijā (protokoli Nr. 53 un Nr. 54) nolemts:
27.06. – Tika saņemta informā-

cija par ģimenes skandālu Upeslejās. 
Ierodoties notikuma vietā, ģimenes 
konflikts tika atrisināts uz vietas;

28.06. – Tika saņemta informā-
cija par ģimenes skandālu Upeslejās. 
Ģimenes konflikts tika atrisināts uz 
vietas, veicot pārrunas;

01.07. – Ulbrokā, mežā pa ce-
ļam uz papīrfabriku, tika atrasts 
miris pakāries vīrietis;

03.07. – Tika saņemta informā-
cija par ģimenes skandālu Līčos. Ie-
rodoties notikuma vietā, ģimenes 
konflikts, veicot pārrunas, tika at-
risināts uz vietas;

06.07. – Nodrošinot sabiedris-
ko kārtību, tika sniegts atbalsts  z/s 
“Mežavairogi” klaiņojošu un bez-
saimnieka kaķu izķeršanas laikā 
Ulbrokā;

07.07. – Pie administratīvās 
atbildības saukta kāda nepilngadī-
ga jauniete par atrašanos alkohola 
reibuma stāvoklī;

09.07. – Tika saņemta informā-
cija par ģimenes skandālu Ulbrokā. 
Skandāla rīkotājs uz pieteikuma pa-
mata tika nogādāts uz Valsts poli-
cijas Salaspils iecirkni, jo ir agresīvs 
un var nodarīt kaitējumu sev un 
apkārtējiem;

11.07. – Nodrošinot sabiedrisko 
kārtību, tika sniegts atbalsts Rīgas 
apgabaltiesas zvērinātam tiesu iz-
pildītājam tiesas sprieduma izpildes 
laikā Dreiliņos;

12.07. – Sauriešos, veikalā Mego 
tika aizturēts vīrietis, kurš bija no-
zadzis trīs pudeles ar dārgiem alko-
holiskiem dzērieniem;

– Tika saņemta informācija par 
ģimenes skandālu Līčos. Skandāla 
rīkotājs uz pieteikuma pamata tika 
nogādāts uz Valsts policijas Salaspils 
iecirkni, jo ir agresīvs un var nodarīt 

kaitējumu sev un apkārtējiem;
15.07. – Upeslejās kāda ne-

pilngadīga jauniete tika saukta pie 
administratīvās atbildības par smē-
ķēšanu;

– Dreiliņos kāds vīrietis tika 
saukts pie administratīvās atbildī-
bas par ļaunprātīgu nepakļaušanos 
policijas darbinieku likumīgām 
prasībām;

18.07. – Nodrošinot sabiedrisko 
kārtību, tika sniegts atbalsts Rīgas 
apgabaltiesas zvērinātam tiesu iz-
pildītājam tiesas sprieduma izpildes 
laikā Vālodzēs;

22.07. – Tika saņemta infor-
mācija par to, ka Upeslejās kāda 
daudzdzīvokļu nama kāpņu telpā 
vīrietis rīko nekārtības un ir izsists 
loga stikls kāpņu telpai. Ierodoties 
notikuma vietā, aptaujājot vietējos 
iedzīvotājus un apsekojot tuvāko 
apkārtni, minētais vīrietis tika aiz-
turēts;

23.07. – Pie Ulbrokas ezera tika 
aizturēta un nogādāta Valsts poli-
cijas Salaspils iecirknī persona, kas 
atrodas meklēšanā no 03.09.2010. 
kā bezvēsts pazudusi;

24.07. – Ulbrokā aizturēta per-
sona, kurai piemērots administra-
tīvais arests, un nogādāta Valsts 
policijas Salaspils iecirknī tālākai 
tiesas lēmuma izpildei.

Pēc Stopiņu novada Domes sais-
tošajiem noteikumiem pie adminis-
tratīvās atbildības sauktas 35 per-
sonas, pēc Latvijas Administratīvo 
pārkāpumu kodeksa – 35 personas, 
par transportlīdzekļu novietošanu 
tam neparedzētā vietā administra-
tīvā pārkāpuma protokolus – pazi-
ņojumus saņēmuši 16 autovadītāji.

Ziņas sagatavotas pēc 
Stopiņu novada pašvaldības 

policijas materiāliem

ZIŅO 67910901 (24.06.2011. – 24.07.2011.)

Dienas kārtībā:
1. Iesniegumu izskatīšana:  iz-

skatīti  62  personu iesniegumi
Nolēma piešķirt:
Maznodrošinātām personām, 

izvērtējot ienākumus:
•	 pabalstu medikamentu ie-

gādei 15 maznodrošinātām  per-
sonām par summu –270,89 Ls;

•	 pabalstu medikamentu ie-
gādei (neizvērtējot ienākumus) 9 
Rumbulas b. zonas iedzīvotājiem 
par summu – 443,09 Ls;

•	 vienreizēju materiālo palī-
dzību 14 maznodrošinātām per-
sonām par summu – 420,00 Ls;

•	 dzīvokļa pabalstu 10 maz-
nodrošinātām ģimenēm par sum-
mu – 300,00 Ls;

•	 GMI pabalstu 1 maznodro-
šinātai ģimenei  uz 3 mēnešiem 
par summu – 564,00 Ls;

•	 trūcīgas ģimenes statusu  7 
ģimeņu 17 personām;

•	 ēdināšanas pabalstu 11 
trūcīgām personām par summu 
– 165,00 Ls;

•	 maznodrošinātas personas 
statusu 7 ģimeņu 12 personām;

•	 50% atlaidi no dienas mak-
sas PII “Pienenīte” 1 audzēknim 
no maznodrošinātas ģimenes;

•	 50% atlaidi no dienas 
maksas PII Sauriešu grupā 1 
audzēknim no maznodrošinātas 
ģimenes;

•	 piešķirt  malku 1 trūcīgai  
personai – 6m3;

•	 pabalstu kurināmā iegādei 2 
maznodrošinātām ģimenēm par 
summu – 120,00 Ls;

•	 izsniegt izziņu medicīnisko 
pakalpojumu atvieglojumiem 7 
ģimenēm;

•	 pabalstu medicīniskās reha-
bilitācijas pasākumiem 1 personai 
no maznodrošinātas ģimenes par 
summu – 50,00 Ls;

•	 pabalstu zobu labošanai 3 
personām no maznodrošinātas 
ģimenes par summu – 45,20 Ls;

•	 pabalstu sakarā ar ārstēša-
nos slimnīcā 3 maznodrošinātām 
personām par summu – 62,00 Ls;

•	 pabalstu briļļu iegādei 1 
maznodrošinātai personai par 
summu – 20,00 Ls;

•	 pabalstu medicīnas pakalpo-
jumiem 3 personām – 53,00 Ls;

•	 50% atlaidi no dienas mak-
sas Rīgas PII “Remeos” 1 audzēk-
nim no maznodrošinātas ģimenes.

Kopā: 2513,18 Ls
Summa vārdiem: Divi tūk-

stoši pieci simti trīspadsmit lati 
18 santīmi.

2011. gada 27. aprīlī SD SĒDES PROTOKOLS Nr. 09 Lietus nebiedē īstos kultūras dzīves cienītājus...
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Stopiņu novada Dome informē, ka Dzidriņās uzsākta Cepļu ielas 
un Dienvidu ielas posma rekonstrukcijas projekta realizācija. Šajā 
gadā plānoti rekonstrukcijas pirmās kārtas darbi – lietus kanalizā-
cijas un brauktuves izbūve, kā arī asfaltēšanas darbi. atvainojamies 
transporta līdzekļu vadītājiem par sagādātajām neērtībām, kas 
paredzamas rekonstrukcijas laikā, un aicinām būt iecietīgiem!

Iedzīvotāju IevērībaI

Jūlijā dibināta jauna biedrī-
ba, kas apvienos  novada jau-
niešus  ar mērķiem:

1. Līdzdarboties jaunatnes 
iniciatīvās un sabiedriskajās 
aktivitātēs, veicinot savstarpēju 
Stopiņu novada jauniešu sadar-
bību un iesaistīšanos pašvaldī-
bas Jaunatnes politikas attīstībā.

2. Veicināt jaunatnes infor-
mētību, aktīvu līdzdalību lēmu-
mu pieņemšanā un iesaistīšanos 
sabiedriskajā dzīvē, paplašinot 
iespējas iegūt zināšanas un 
prasmes, īstenot iniciatīvas un 
izmantot lietderīgi brīvo laiku.

3. Jauniešiem aktuālās ap-
mācībās un izglītošanās, infor-
matīvās un sociāli iekļaujošās, 
organizējošās un praktizējošās 
aktivitātēs iesaistīt jaunatni, sa-
vas mērķa grupas un sabiedrību.

4. Popularizēt sabiedrībā un 
savām mērķa grupām brīvprātī-

bas principus, brīvprātīgo darbu 
kā pilsonisko līdzatbildību, kā 
arī pilnveidot starptautisko sa-
darbību, iesaistīšanos jaunatnes 
politikā sadarbības veidošanai ar 
citām pašvaldībām un starptau-
tiskām organizācijām.

5. Piesaistīt resursus un 
sadarbības aktivitātes mērķu 
sasniegšanai dažādos projek-
tu konkursos gan Latvijā, gan 
Eiropā.

Biedrības valdē darbojas Jū-
lija Kokina no Ulbrokas, Inese 
Erķena – Sprikuta no Līčiem, 
Anrijs Rancāns no Upeslejām.

Visus novada jauniešus, kuri 
vēlas iesaistīties interesantās jau-
niešu nodarbēs, projektos un 
aktivitātēs, lai Stopiņu novada 
jauniešu dzīve taptu vēl intere-
santāka, lūdzam mums pievie-
noties ceturtdienās plkst. 18.00 
dienas centrā Upeslejās!

Izveidota Stopiņu  novada 
jauniešu biedrība “UPE”

Biedrība “Stopiņu un Sa-
laspils partnerība” izsludina 
atklāta konkursa projektu ie-
sniegumu pieņemšanas 2. kār-
tu Eiropas Zivsaimniecības fon-
da atbalsta ieviešanai Latvijā 
2007. – 2013. gadam pasākumā 
“Teritoriju attīstības stratēģiju 
īstenošana” 2009. – 2013. ga-
dam Projektu iesniegumu pie-
ņemšana notiks no 2010. gada 
7. septembra līdz 2011. gada  
7. oktobrim.

2. kārtas ietvaros pieejamais 
finansējums ir 51 296,24 LVL.

Projektu iesniegumi jāiesniedz 
Biedrības “Stopiņu Salaspils part-
nerība” birojā (Institūta iela 1c, 
Ulbroka, Stopiņu novads, tālr. 
26330025, vai Līvzemes iela 8, 
Salaspils, tālr. 26738287).

Projektu iesniegumu pieņem-
šana notiks Rīcības programmas 
Eiropas Zivsaimniecības fonda 
atbalsta ieviešanai Latvijā 2007. – 
2013. gadam pasākuma “Teritorijas 
attīstības stratēģiju īstenošana” 4. 
prioritārajā virzienā “Zivsaim-
niecības reģionu ilgtspējīga attīs-
tība” ietvaros šādām aktivitātēm 
un rīcībām:

•	 Aktivitāte “Ciematu, kuros 
veic zivsaimniecības darbības, at-
jaunošana un attīstība”:

1. Rīcība: Teritoriju, kurās veic 
zivsaimniecības darbības, atjauno-
šana un attīstība.

Mērķis: Ar zivsaimniecību 
saistītu teritoriju attīstība un 
dzīves vides uzlabošana.

Šī rīcība tiks izsludināta vie-
tējām pašvaldībām, biedrībām, 
nodibinājumiem, komersantiem.

Paredzamais finansējuma 
apjoms no programmas EZF: 

36 032,83  LVL.
Viena projekta maksimālais 

apjoms 70 000,00 LVL (pašvaldī-
bām); 20 000,00 LVL (biedrībām, 
nodibinātājiem, komersantiem).

Atbalsta intensitāte: 
 ■ pašvaldībai – 90%;
 ■ komersantam – 60% (izņe-

mot ceļu būvniecību vai rekons-
trukciju);

 ■ biedrībai vai nodibinājumam 
– 90%;

 ■ biedrībai vai nodibināju-
mam, kam vismaz gadu ir sabied-
riskā labuma organizācijas statuss, 
– 100% .

Piedāvātie risinājumi:
 9Veicināt teritoriju, kurās no-

tiek zivsaimniecības darbība, attīs-
tību un vides sakārtošanu.

 9Veicināt satiksmes attīstību 
partnerības teritorijā.

 9Uzlabot zivsaimniecībā ie-
saistīto personu darba un dzīves 
vidi.

 9Palielināt vietējo iedzīvotāju 
vēlmi dzīvot šajās teritorijās.

 9Izbūvēt vai rekonstruēt paš-
valdības ceļus.

 9Veikt veloceliņu un gājēju 
celiņu izbūvi.

 9Labiekārtot sporta, aktīvas 
atpūtas un kultūras objektus un 
teritorijas.

 9Uzlabot brīvā laika pavadī-
šanas iespējas, aktīvās atpūtas un 
sporta pieejamību un dažādu kul-
tūras pasākumu kvalitāti.

Šajā  rīcībā VRG kā prioritāti 
ir izvirzījusi pašvaldības ceļu būv-
niecību vai rekonstrukciju.

•	 Aktivitāte “Ar zivsaimnie-
cību un tūrismu saistītas maza 
mēroga infrastruktūras un pakal-
pojumu attīstība”:

2. Rīcība: Tūrisma pakalpo-
jumu dažādošanai un kvalitātes 
paaugstināšanai nepieciešamās 
infrastruktūras un aprīkojuma 
uzlabošana.

Mērķis: Tūrisma pakalpojumu 
pilnveidošana.

Šī rīcība tiks izsludināta biedrī-
bām, nodibinājumiem un komer-
santiem.

Paredzamais finansējums no 
programmas EZF: 15 263,41 LVL.

 ■ Viena projekta maksimālais 
apjoms 10 000,00 LVL.

 ■ Atbalsta intensitāte: komer-
santam – 60%;

 ■ biedrībai vai nodibinājumam 
– 90%;

 ■ biedrībai vai nodibināju-
mam, kam vismaz gadu ir sabied-
riskā labuma organizācijas statuss, 
– 100% .

Piedāvātie risinājumi:
 9Paaugstināt lauku vides kva-

litāti, sakārtot un labiekārtot teri-
toriju, apkārtējo vidi.

 9Veicināt iedzīvotāju sadarbī-
bu lauku vides attīstībai.

 9Aktivizēt iedzīvotājus publis-
ko un privāto teritoriju sakopšanai.

 9Kultūrvēsturisko objektu, 
parku, rekreāciju vietu izveide.

 9Kopīgu vai vienotu apskates 
vai atpūtas vietu maršrutu ievie-
šana dažāda veida sasniedzamī-
bai (velo, moto, auto, pastaigas, 
izjādes), ievērojot nepieciešamos 
drošības pasākumus.

 9Sabiedrisko pasākumu orga-
nizēšana teritorijas apmeklētības 
vairošanai.

 9Uzlabot tūrisma pakalpoju-
mu pieejamību iedzīvotājiem ar 
īpašām vajadzībām.

 9Pilnveidot vai dažādot tūris-
ma pakalpojumus.

Nr. p.k. Atbilstības vērtēšanas kritērijs Maksimā–lais 
punktu skaits

1. Projekts ir atbilstošs vietējās attīstības stratēģijas rīcības plānā noteiktajai 
rīcībai 2

Ja kritērijs Nr. 1 tiek novērtēts ar 0, tad projekts tālāk netiek vērtēts, saņem negatīvu 
atzinumu un kopējais punktu skaits netiek piešķirts, atzinumā norādot 0 punkti. 

2. Projekta apraksts pierāda vajadzību veikt pārmaiņas, un projekta 
nepieciešamība ir pamatota ar atbilstošiem radītājiem 2

3. Projekts ir nozīmīgs vietējā sabiedrībā un/vai mērķa grupas pārstāvjiem 2
4. Projektā ir norādīti atbilstoši un pamatoti sasniedzamie indikatori 2
5. Projekta budžets ir pamatots un izmaksas atbilstošas pašreizējai tirgus 

situācijai 2

6. Projekts veicina sadarbību starp vairākām pašvaldību teritorijām vai 
dažādām organizācijām/iestādēm/uzņēmumiem 2

7. Projekta ilgtspēja ir novērtēta un pamatota 2
8. Projektā tiek plānotas atbilstošas aktivitātes projekta publicitātei un 

informācijas izplatīšanai 2

9. Projekta aktivitātes ir skaidri definētas un nodrošina kvantitatīvo rezultātu 
sasniegšanu 2

10. Projekts veicinās jauninājumu ieviešanu Partnerības teritorijā 2
Maksimālais punktu skaits: 20

Ja projekts saņem mazāk kā 50% no maksimāli iespējamā punktu skaita, tad projekts tiek 
noraidīts kā neatbilstošs Partnerības Attīstības stratēģijai.

Vērtēšanas kritēriji 
Katrā Rīcībā iesniegtie projekta iesniegumi tiks vērtēti pēc sekojošiem kopīgiem kritērijiem:

Pie vienāda punktu skaita 
priekšroka tiek dota projektiem, 
kas tiek realizēti ārpus novadu 
centriem, kuros pieejamas līdzī-
gas aktivitātes, kā arī gadījumā, ja 
vienas pašvaldības teritorijā vietē-
jās iniciatīvas grupas iesniegušas 
vairākus projektus, priekšroku 
dodot projektam, kas ir vienīgais 
savā teritorijā, lai nodrošinātu 
vienmērīgu teritorijas attīstību.

Iesniegto projektu iesniegumu 
atbilstības vērtēšana notiek, pie-
šķirot katrā atbilstības vērtēšanas 
kritērijā noteiktu punktu skaitu 
no 0 līdz 2 (0 = “neatbilst”, 0,5 
= “vāji”, 1 = “apmierinoši”, 1,5 = 

“labi”, 2 = “ļoti labi”), izņemot 1. 
punktu, kurā liek 0 vai 2 (0 – ne-
atbilst, 2 – atbilst).

Ar “Vietējās attīstības stratēģi-
ju”, rīcību, mērķiem, plānotajām 
darbībām, projektu vērtēšanas 
kritērijiem un minimālo punktu 
skaitu pozitīva atzinuma saņemša-
nai var iepazīties Biedrības “Sto-
piņu Salaspils partnerība” birojā 
(Institūta iela 1c, Ulbroka, Stopi-
ņu novads, vai Līvzemes iela 8, 
Salaspils ). Informācija atrodama 
arī Lauku atbalsta dienesta mājas 
lapā www.lad.gov.lv un partnerī-
bas mājas lapās www.stopini.lv 
un www.salaspils.lv.

7

Stopiņu novada jauniešu biedrība “UPE”  27.  jūlijā prezen-
tēja savas ieceres novada jauniešu veselības veicināšanas jomā, 
īpaši pievēršot uzmanību tuberkulozes (TB) jautājumiem, kā 
arī imunitātes, smēķēšanas un zaļas domāšanas aktualizēšanai.

27. jūlijā plkst. 10.00 Rīgas Domes Labklājības departamentā 
notika Latvijas NVO, valsts pārvaldes iestāžu un viesu tikšanās, 
prezentējot  savu darbību, rezultātus  un esošos vai neesošos resursus 
TB un HIV jomā. Pēc sanāksmes viesiem bija iespēja apmeklēt VA 
Latvijas Infektoloģijas centra Tuberkulozes un plaušu slimību klīniku 
un gūt labās prakses piemēru Stopiņu novada Upesleju internāt-
pamatskolā – rehabilitācijas centrā, tiekoties ar skolas un Stopiņu 
novada vadību.

Ramona Liepiņa, 
Stopiņu novada Jaunatnes lietu speciālists

“tĒVZEMĪtE“
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““Kā? Tev nav neviena dzin-
tara?” iepleta acis kurmis tik 
platas kā kniepadatas galviņa. 
Tas nozīmē, ka kurmis bija ļoti 
izbrīnīts, jo acis kurmjiem ir ļoti 
maziņas, tikpat kā nemaz nav. 
“Kā? Un tev nav neviena dzin-
tara?”  “Nav,” es teicu. “Tad nāc 
man līdzi,” teica kurmis. “Tev 
gan tādas šķidras uzacis,” viņš 
paskatījās manī. “Piesien zob-
birstītes virs plakstiņiem, citādi 
smiltis birst acīs.” Un, pamājis 
man ar ķepu, pazuda alā. Tad 
izlīda atkal ārā: “Nu, ko tu ne-
nāc?” ... ” (I. Ziedonis “Dzinta-
rainā pasaka”)

Mēs piesējām zobu birstītes 
pie uzacīm un līdām kurmja alā 
iekšā. Un nokļuvām Ventspils no-
vada Jūrkalnē pie Latvijā lielāka 
stāvkrasta – pasakainā vietā, kur 
nedēļas garumā Ulbrokas Mūzikas 
un mākslas skolas (UMMS) no-
metnes dalībnieki čakli strādāja kā 
“Dzintara TV ”darbinieki.

Pirmo dienu mēs uzsākām ar 
“Zaļo pasaku”, palīdzot mežam at-
brīvoties no pilsētas drazām. Mēs 
meklējām Raibo starp jūrmalas 
raibajiem akmeņiem un mēģinā-
jām to pievilināt ar baltu audeklu 
un krāsām. Šķiet, ka tas izdevās, jo 
pa nakti viņš uz audekliem bija sa-
gleznojis jūras un smilšu gleznas...

Izdevās pielabināt arī Guntiņu 
Uguntiņu no Sarkanās pasakas un 
pat stiprā lietū un vējā sakurt va-
renu ugunskuru.

Vienā no nometnes dienām 
piedalījāmies “Reālā piedzīvoju-
mā” – stafetēs, loku šaušanā, šķē-
pu mešanā, šaušanā ar peintbola 
ieročiem un komandu saliedēšanas 
spēlēs. Visbeidzot, iestājoties tum-
sai, “Dzintara TV” gaidīja slepena 
misija, kuru visi veicām godam un 
ar lepnumu varētām saņemt “Reālu 
sertifikātu”.

Mūsu TV nedēļas garumā tapa 
vairāki sižeti, par pamatu ņemot 
Imanta Ziedoņa “Krāsainās pasa-
kas” – Melno, Lillā, Dzelteno, Zilo, 
kā arī aktuālas politikas, kultūras, 
sporta un laika ziņas. Īpašs paldies 
jāsaka visiem ziņu komandu va-
dītājiem – skolotājiem Aleksand-
ram Jalaņeckim, Dainai Treima-
nei, Dacei Balodei un Rolandam 
Vēgneram. Katram sižetam tika 
veidots arī vizuāls (sk. D. Balode) 
un muzikāls (sk. A. Jalaņeckis) no-
formējums. Visbeidzot kopā visu 
salikt  palīdzēja kustību pedagogs 
Lidija Trušele.

TV tiešraidi bija iespējams 
vērot 16. jūlija vakarā, studijā bija 
daudz viesu – nometnes dalībnie-
ku vecāki, vecvecāki, brāļi, māsas, 
draugi. Ieradās arī mūsu TV šefs 
(UMMS direktore Vita Pinne), kas 
pasniedza diplomu katram dalīb-
niekam par viņa īpašo ieguldījumu 
raidījuma tapšanā.

Atkārtojumā šo raidījumu varēs 
redzēt 1. septembrī UMMS jaunā 
mācību gada svinīgajā pasākumā.

Nometnes  “Dzintara TV ” 
vadītāja Santa Podgaiska

Nr.
p.k. Atbilstības vērtēšanas kritērijs Maksimā–lais 

punktu skaits
1. Projekts ir atbilstošs vietējās attīstības stratēģijas rīcības plānā noteiktajai 

rīcībai 2
Ja kritērijs Nr. 1 tiek novērtēts ar 0, tad projekts tālāk netiek vērtēts, saņem negatīvu 

atzinumu un kopējais punktu skaits netiek piešķirts, atzinumā norādot 0 punkti.
2. Projekta apraksts pierāda vajadzību veikt pārmaiņas, un projekta 

nepieciešamība ir pamatota ar atbilstošiem radītājiem 2
3. Projekts ir nozīmīgs vietējā sabiedrībā un/vai mērķa grupas pārstāvjiem 2
4. Projektā ir norādīti atbilstoši un pamatoti sasniedzamie indikatori 2
5. Projekta budžets ir pamatots un izmaksas atbilstošas pašreizējai tirgus 

situācijai 2
6. Projekts veicina sadarbību starp vairākām pašvaldību teritorijām vai 

dažādām organizācijām/iestādēm/uzņēmumiem 2
7. Projekta ilgtspēja ir novērtēta un pamatota 2
8. Projektā tiek plānotas atbilstošas aktivitātes projekta publicitātei un 

informācijas izplatīšanai 2
9. Projekta aktivitātes ir skaidri definētas un nodrošina kvantitatīvo rezultātu 

sasniegšanu 2
10. Projekts veicinās jauninājumu ieviešanu Partnerības teritorijā 2

Maksimālais punktu skaits: 20
Ja projekts saņem mazāk kā 50% no maksimāli iespējamā punktu skaita, tad projekts tiek 

noraidīts kā neatbilstošs Partnerības Attīstības stratēģijai.

Biedrības “Stopiņu Salaspils partnerība” paziņojums

Biedrība “Stopiņu Salaspils 
partnerība” izsludina atklāta 
konkursa projektu iesniegumu 
pieņemšanas 3. kārtu Lauku 
attīstības programmas 2007. 
– 2013. gadam pasākuma “Vie-
tējās attīstības stratēģijas” ie-
tvaros apstiprinātās vietējās 
attīstības stratēģijas ieviešanai. 
Projektu iesniegumu pieņem-
šana notiks no 2011. gada  7. 
septembra  līdz 2011. gada  7. 
oktobrim.

3. kārtā pieejamais publiskais 
finansējums ir 64 800,00 LVL.

Projektu iesniegumi jāiesniedz 
Biedrības “Stopiņu Salaspils partne-
rība” birojā (Institūta iela 1c, Ulbro-
ka, Stopiņu novads, tālr. 26330025, 
vai Līvzemes iela 8, Salaspils, tālr. 
26738287).

Projektu iesniegumu pieņem-
šana notiks Lauku attīstības prog-
rammas 2007. – 2013. gadam 4. ass 
413. pasākuma “Lauku ekonomi-
kas dažādošana un dzīves kvali-
tātes veicināšana vietējo attīstību 
stratēģiju īstenošanas teritorijā” 
ietvaros šādām aktivitātēm un 
rīcībām:

•	 Aktivitātes “Iekārtu, teh-
nikas, aprīkojuma, informācijas 
tehnoloģiju un program mu no-
drošinājuma iegāde un uzstādīša-
na un infrastruktūras izveide pa-
kalpojumu pieejamībai, kvalitātei 
un sasniedzamībai pakalpojumu 
sniegšanas vietā vietējiem iedzīvo-
tājiem” ietvaros šādā  rīcībā:

1. Rīcība: Pakalpojumu pieeja-
mībai, sasniedzamībai un kvalitātes 
paaugstināšanai nepieciešamās in-

frastruktūras izveidošana un mate-
riāli tehniskā aprīkojuma nodroši-
nāšana pakalpojumu saņemšanai 
mazāk apdzīvotajās vietās.

Mērķis: Pakalpojumu kvalitā-
tes un pieejamības nodrošināšana 
mazāk apdzīvotās vietās.

Pieejamais finansējums: 
32 400,00  LVL.

Maksimālā attiecināmo iz-
maksu summa vienam projektam: 
20 000 LVL.

Piedāvātie risinājumi:
 9Atbalstīt iedzīvotāju aktivitā-

tes jaunu pakalpojumu izveidošanā, 
esošo pakalpojumu kvalitātes uzla-
bošanā lauku apvidos.

 9Sociālo/saimniecisko/sabied-
risko pakalpojumu centru izveide/
darbības paplašināšana un iekārto-
šana, nepieciešamās infrastruktūras 
uzlabošana un aprīkojuma iegāde.

 9Publiski pieejamas teritori-
jas lab iekārtošana pie pakalpojumu 
sniegšanas objekta.

 9Izveidot infrastruktūru, lai 
uzlabotu pakalpojumu pieejamī-
bu iedzīvotājiem ar īpašām vaja-
dzībām.

 9Atbalstīt vietējās produkcijas 
pieejamību – zaļie tirdziņi, mājra-
žotāju produkcija.

•	 Aktivitātes “Iekārtu, tehni-
kas, aprīkojuma, informācijas teh-
noloģiju un pro grammu nodroši-
nājuma iegāde un uzstādīšana un 
infrastruktūras izveide sabiedrisko 
aktivitāšu (tajā skaitā apmācību 
un interešu klubu, kultūras, vides 
aizsardzības, sporta un cita brīvā 
laika pavadīšanas aktivitāšu) da-
žādošanai vietējiem iedzīvotājiem” 

ietvaros šādā rīcībā:

2. Rīcība: Sabiedrisko aktivitāšu 
dažādošanai nepieciešamās infra-
struktūras izveidošana vietējiem 
iedzīvotājiem pieejamā attālumā 
un materiāli tehniskā aprīkojuma 
nodrošināšana un aprobācija sa-
biedrisko aktivitāšu dažādošanai. 

Mērķis: Veicināt sabiedrisko 
aktivitāšu dažādošanu vietējiem 
iedzīvotājiem.

Pieejamais finansējums: 
32 400,00  LVL.

Maksimālā attiecināmo izmaksu 
summa vienam projektam: 20 000 
LVL.

Piedāvātie risinājumi:
 9Atbalstīt informācijas, kultū-

ras, izglītošanās centru izveidi/dar-
bības paplašināšanu un sadarbības 
tīkla izveidi.

 9Atbalstīt koplietojuma pamat-
līdzekļu iegādi sabiedrisko aktivitāšu 
dažādošanai. Atbalstīt mūžizglītības 
un neformālās izglītības iegūšanas 
iespējas vietējiem iedzīvotājiem.

 9Atbalsts kultūras un sporta 
aktivitāšu nodrošināšanai.

 9Uzlabot un dažādot brīvā lai-
ka pavadīšanas iespējas.

 9Apskates/atpūtas/aktīva spor-
ta infrastruktūras izstrāde un prak-
tiska ieviešana dažāda veida (velo, 
pastaigu, izjāžu u.c.) sasniedzamī-
bai pēc iespējas plašākai iedzīvotāju 
daļai.

Iesniegto projektu iesniegumu 
atbilstības vērtēšana notiek, piešķi-
rot katrā atbilstības vērtēšanas kritē-
rijā noteiktu punktu skaitu no 0 līdz 
2 (0 = “neatbilst”, 0,5 = “vāji”, 1 = 
“apmierinoši”, 1,5 = “labi”, 2 = “ļoti 

labi”), izņemot 1. punktu, kurā liek 
0 vai 2 (0 – neatbilst, 2 – atbilst).

Pie vienāda punktu skaita 
priekšroka tiek dota projektiem, 
kas tiek realizēti ārpus novadu 
centriem, kuros pieejamas līdzīgas 
aktivitātes, kā arī gadījumā, ja vie-
nas pašvaldības teritorijā vietējās 
iniciatīvas grupas iesniegušas vai-
rākus projektus, priekšroku dodot 
projektam, kas ir vienīgais savā te-
ritorijā, lai nodrošinātu vienmērīgu 
teritorijas attīstību.

Ar “Vietējās attīstības stratēģiju”, 
rīcību, mērķiem, plānotajām darbī-
bām, projektu vērtēšanas kritērijiem 
un minimālo punktu skaitu pozitīva 
atzinuma saņemšanai var iepazī-
ties Biedrības “Stopiņu Salaspils 
partnerība” birojā (Institūta iela 
1c, Ulbroka, Stopiņu novads, vai 
Līvzemes iela 8, Salaspils). Infor-
mācija atrodama arī Lauku atbalsta 
dienesta mājas lapā www.lad.gov.lv 
un partnerības mājas lapās www.
stopini.lv un www.salaspils.lv.

Vērtēšanas kritēriji 
Katrā Rīcībā iesniegtie projekta iesniegumi tiks vērtēti pēc sekojošiem kopīgiem kritērijiem:

“Dzintara TV” Jūrkalnē
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Sekmīgi noslēgusies 
Latvijas Jaunatnes vasaras 
Olimpiāde, kas no 1. līdz 3. 
jūlijam norisinājās Jūrmalā. 
Stopiņu novada koman-
da izcīnīja divas sudraba 
medaļas – Gustavs Pētersīlis 
BMX riteņbraukšanā un 
Paula Žaunere mākslas 
vingrošanā, turklāt pašvaldību 
kopvērtējumā Stopiņu novads 
71 pašvaldības konkurencē 
ieņēma 48. vietu.

Latvijas Olimpiskās komite-
jas apkopotā informācija liecina, 
ka 71 pašvaldību komandas 
konkurencē skolēni no Rīgas 
izcīnīja 63 zelta, 55 sudraba 
un 56 bronzas medaļas. Otrajā 
vietā ierindojās Ventspils pilsētas 
jauniešu komanda (19 zelta, 12 
sudraba un 8 bronzas medaļas), 
bet trešo vietu pēc izcīnīto 
medaļu skaita ieņēma Daugavpils 
komanda (14 zelta, 20 sudraba un 
17 bronzas medaļas). Ceturtā pēc 
izcīnīto medaļu skaita ir Liepāja, 
kurai seko Jelgavas un Jūrmalas 
jauniešu komandas.

Latvijas Olimpiskās komite-

jas (LOK) prezidents Aldons 
Vrubļevskis atzinīgi vērtē Latvi-
jas Jaunatnes vasaras Olimpiādes 
norisi: “Sacensības bija labi 
izdevušās, esmu gandarīts, ka 
Jūrmala sekmīgi iekļāvusies 
olimpiskajā saimē un apliecinājusi 
sevi kā vietu, kur augstā līmenī 
var notikt kompleksas sporta 
sacensības ar lielu dalībnieku 
skaitu. Arī pašvaldību komandas 
bija labi sagatavotas sacensībām, 
un rezultāts nav izpalicis – 58 
pašvaldību komandas no 71 
sacensībām pieteiktās mājas 
atgriezušās ar medaļām. Tas ir 
negaidīti labs rādītājs.”

Sacensībām bija pieteikušies 
2957 dalībnieki, tai skaitā 2220 
sportisti no 71 pašvaldības. Uz 
starta līnijas izgāja aptuveni 1500 
puiši un 700 meitenes.

Pirmo reizi sacensību 
programmā tika iekļauti trīs spor-
ta veidi – golfs (18 dalībnieki), 
pieskārienregbijs (103) un 
jātnieku sports (37). Vislielākais 
sacensību dalībnieku skaits 
reģistrēts vieglatlētikā (389), 
tai seko futbols (194), volejbols 
(156), cīņa (149), handbols (141) 

un basketbols (137). Sacensību 
programmā iekļauta arī airēšana 
(77), badmintons (26), bokss 
(93), burāšana (33), džudo (56), 
galda teniss (53), loka šaušana 
(5), paukošana (38), peldēšana 
(81), riteņbraukšana (72), 
smaiļošana un kanoe airēšana 
(120), svarcelšana (50), šaušana 
(56), teikvando (34), teniss (27), 
triatlons (10) un vingrošana (70).

Ārpus Jūrmalas sacensības 
notika sporta veidos, kam 
nepieciešamas specifiskas sporta 
bāzes: jāšanas sportā – Kleisti, 
BMX – Jelgava, golfā – Saliena, 
šaušanā – Tukums, sporta 
vingrošanā – Rīga, bet smaiļošanā 
un kanoe airēšanā – Limbaži.

Latvijas Jaunatnes vasaras 
Olimpiāde notiek reizi divos 
gados. Labākie jaunie sportisti 
sacenšas pašvaldību komandu 
sastāvos olimpiskajos sporta vei-
dos, izcīnot ceļazīmi uz Eiropas 
Jaunatnes olimpiādi. 1992. gadā 
Latvijā notika pirmās Latvijas 
skolu olimpiskās dienas vasaras 
sporta veidos.

Ainārs Vaičulens
Sporta dzīves organizators
Gustavs saka lielu paldies vi-

siem atbalstītājiem un Stopiņu 
novada Domei. Ar SIA “Marko 
Kea” atbalstu Gustavs gatavojas 
Pasaules čempionātam Dānijā. 
Veiksmīgi nostartēts Eiropas 
čempionāta fināla kārtā Holandē, 
izcīnīta 8. vieta starp spēcīgāka-
jiem Eiropas braucējiem. Latvijas 
Grand Prix sešu kārtu sērijā līdz 
šim notikušas trīs kārtas un visās 
izcīnītas uzvaras. Aicinām ap-
skatīt šo dinamisko sporta veidu 
Rīgas trases atklāšanas sacensī-
bās Mežaparkā 13. un 14. augus-
tā. Sīkāka informācija bmxrace.lv.

Stopiņu novada komanda veiksmīgi startē 
Latvijas Jaunatnes vasaras Olimpiādē Jūrmalā

Šajā vasarā Gaismas spe-
ciālās internātpamatskolas 5. 
klases audzēkne Līga Liepiņa 
un 9. klases audzēkne Jeļena 
Ķimene direktores V. Felsber-
gas vadībā, devās uz Grieķiju, 
kur Atēnu Olimpiskajā stadio-
nā no 25. jūnija līdz 4. jūlijam 
notika XIII Pasaules Speciālās 
Olimpiādes vasaras Olimpis-
kās spēles. Vasaras Olimpis-
kās spēles ir lielākais Speciālās 
Olimpiādes sporta notikums 
četros gados, kurās piedalās 
sportisti no 160 valstīm.

 
Pēc neliela aklimatizācijas 

perioda Kiprā mūsu valsts spor-
tistus gaidīja starti Olimpiskajā 
stadionā. Gaismas skolas meitenes 
pārstāvēja Latviju vieglatlētikā:
1500 m   J. Ķimene 1. vieta
800 m    L. Liepiņa 1. vieta
800 m    J. Ķimene 2. vieta
400 m    L. Liepiņa 3. vieta

Jauniešu vieglatlētu izlases 
sastāvā ar lieliskiem rezultātiem 
startēja arī citu Latvijas speciālo 
skolu skolēni:

 ■ Bijušais Gaismas skolas ab-
solvents Raivis Bērziņš (Carnika-
vas speciālā internātpamatskola): 
200 m – 2. vieta, 400 m – 3. vieta

 ■ Elija Jansone (Gaujienas 
speciālā internātpamatskola): 800 
m – 2. vieta

 ■ Agrita Bindre (Palsmanes 
speciālā internātpamatskola): 
augstlēkšana – 1. vieta, tāllēkša-
na – 1. vieta.

Patiess gandarījums par sa-
sniegtajiem rezultātiem ir Latvijas 
Speciālās Olimpiādes vecākajai 
trenerei – Gaismas speciālās in-

ternātpamatskolas direktorei Vitai 
Felsbergai, jo Latvijas vieglatlēti 
sīvā konkurencē no trīspadsmit 
iespējamajām medaļām izcīnī-
ja deviņas. V. Felsberga izsaka 
pateicību speciālo skolu sporta 
skolotājiem par nesavtīgo darbu 
un profesionalitāti sportistu saga-
tavošanā olimpiskajiem startiem. 
XIII Pasaules Speciālajā Olimpi-
ādē vietas tika sadalītas 26. sporta 
veidos. Latvija šajās spēlēs tika 
pārstāvēta trijos sporta veidos: 
vieglatlētikā, futbolā (2. vieta) un 
jāšanas sportā (viena 1. vieta, trīs 
2. vietas, viena 3. vieta).

Latvijas komanda bija vizītē 
pie Latvijas vēstnieces Grieķijā un 
Kiprā Līgas  Bergmanes, apskatīja 
sengrieķu kultūras pieminekļus 
– vareno sengrieķu tempļu un 
amfiteātru drupas. Visi sportisti 
ieguva jaunus draugus no citām 
pasaules valstīm.

Lieliskais sportistu starts kār-
tējo reizi pierādīja – mēs varam 
godam pārstāvēt mūsu Latviju, 
nesot augstu paceltu mūsu valsts 
karogu starp citu pasaules valstu 
karogiem.

Izsakām lielu pateicību gan 
tagadējiem treneriem, gan – jo 
īpaši – pirmajiem Gaismas skolas 
skolēnu sporta skolotājiem Mārītei 
un Aldim Palkavniekiem, kuri ieli-
ka pamatus savu audzēkņu tālākai 
spējai neatlaidīgi strādāt, trenēties 
un gūt lieliskus rezultātus.

Vēlreiz īpaša pateicība Gais-
mas speciālās internātpamatskolas 
direktorei V. Felsbergai par pa-
veikto darbu pirms un it sevišķi 
XIII Pasaules Speciālās Olimpiā-
des laikā.

Jānis Pumpurs 
Stopiņu novada 

priekšsēdētājs

Stopiņu novada sportiskais 
gars olimpiskajā dzimtenē

Nobeigums, sākums 1. lpp.      

Vasaras mēnešos dienas cen-
tra “Saurieši” apmeklētāji gatavo-
jās novusa turnīram, kurš notika 
28. jūlijā. Spēles ritēja saspīlējuma 
pilnas, un spēki bieži vien bija 
līdzvērtīgi. Dalībnieki centās cik 
spēja, lai gūtu uzvaru. Jaunāka-
jā grupā (vecumā no 6 līdz 10 
gadiem) pirmajās trīs vietās ie-
rindojās:

I  vieta –  Jevgēnijs Orlovs,
II vieta –  Artjoms Jasinskis,
III vieta – Daniels Veiden-

baums.
Vecuma grupā no 11 līdz 13 

gadiem vietu sadalījums šāds:
I vieta – Pāvels Loginovs,
II vieta – Artūrs Vehotko,

III vieta –  Roberts Vehotko.
Septembra un oktobra mēne-

šos uz sīvu cīņu novusā vēlamies 
uzaicināt dienas centrus  “Upesle-
jas”, “Ulbroka” un “Cekule”, lai 
tuvāk iepazītu viens otru un ap-
mainītos savā pieredzē. Aicinām 
gan novusa spēlētājus ciemos pie 
sevis, gan arī mūsu komandas 
dalībnieki vēlas doties uz citiem 
Stopiņu novada dienas centriem.

Dienas centra “Saurieši” fut-
bolisti nu jau otro gadu pieda-
lās MTG Pasaules miera kausa 
turnīrā futbolā neprofesionāļiem, 
lai cīnītos par braucienu uz Oslo. 
Iepriekšējā gadā mūsu komandas 

dalībnieki ieguva II vietu, ar vie-
nu punktu atpaliekot no Iman-
tas bērnu nama komandas, taču 
šogad visi ir apņēmības pilni, lai 
cīnītos par galveno balvu un uz-
varētu pārējās komandas. Jūlija 
mēnesī komandas treniņus filmēja 
TV 3 pārraide “Bez Tabu”, kura 
arī turpmāk informēs par pārējo 
komandu  gatavošanos futbola 
turnīram, atkārtoti augusta mē-
nesī viesosies ciemiņi no TV 3 
–  krustmātes Anita un Marina 
un krustēvs Jānis, kuri palīdzēs 
komandai spēles gaitā, rūpēsies 
par to, lai mēs justos labi, palī-
dzēs atrisināt jebkuru jautājumu, 
kas saistīts ar turnīru, kā arī pa-

Aktivitātes dienas centrā “Saurieši”

līdzēs kopīgi izgatavot komandas 
karogu, līdzjutēju plakātus u.c. 
Viņi intervēs jaunos futbolistus, 
piedalīsies komandas treniņos, 
ievietos informāciju TV 3 mājas 
lapā. Līdzjutēji varēs uzmundrināt 

un līdzi just mūsu komandai 27. 
augustā Olimpiskajā centrā. In-
teresenti var saņemt informāciju 
dienas centrā “Saurieši”.

Dienas centra “Saurieši” 
vadītāja Aija Šibajeva

“tĒVZEMĪtE“
PIEKTDIENA, 5. AUGUSTS, 2011
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SVEICAM JUBILĀRUS!

Palūdz pavasari, 
Lai tas spēku dod.
Palūdz puteņiem,
Lai gadiem pēdas jauc.
Palūdz pašas sirdij, –
Tā vislabāk zinās,
Kādus gadus atpakaļ lai sauc!

70
Ņinu Androņikovu
Gaļinu Balabosovu
Nadeždu Buliņu
Evaldu Gāteri
Vladimiru Golubevu
Henrihu Jankovski
Līviju Lāzarevu
Imantu Liepiņlausku
Nikolaju Mirinovu
Māru Priedīti
Ilzi Streļecu
Leonīdu Volkovu

75
Jāzepu Kaļčevu
Tatjanu Naginu

Institūta iela 1A, Stopiņu novads, Rīgas rajons, LV 2130
Izdevējs: Stopiņu novada Dome
Redaktore: Kristīne Markevica, tālr.: 67910518
E-pasta adrese: novada.dome@stopini.lv
Sludinājumus un informāciju iespējams iesniegt arī novada Domē sekretārei,
tālr.: 67910518, fakss: 67910532.
Makets: Kristīne Šterna
Druka: SIA “Poligrāfijas grupa Mūksala”
Tirāža: 2200 eks. Bezmaksas. Iznāk reizi mēnesī.
Nodots iespiešanai 2011. gada 2. jūnijā.
*Rakstu izmantošanas gadījumā atsauce obligāta.

Dzimtsarakstu informâcija
Sagatavoja Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja A. Volkova

Gaļinu Ņesterovu
Raisu Pomozovu
Jevgēniju Rosicku

80
Voldemāru Ļutovu
Dmitriju Mihalčuku

85
Vaninu Dzianisku
Ritu Ozoliņu
Ivanu Pavlovu

90
Elzu Apīni
Innu Čerepanovu
Martu Knoku
Vihelmīni Zorgenfreiju

Vēlam stipru veselību un vēl daudzus raženus 
prieka pilnus gadus!

AIZVADĪTI MŪŽĪBĀ
Pazarēs apklusa vakara vēji,
Pierima putni, izdzisa riets.
Kādēļ tev pārtrūka dzīve tik spēji,
Ja vēl pret sauli tik daudz bij’ ko iet.

Eriks Garais
Lidija Knospe
Rota Lazdiņa
Anna Lipšāne
Ivans Ņesterovs
Henrihs Slišāns

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem.

Sestdien, 20. augustā, 
Ikšķilē notiks 13. 
Vislatvijas represēto 
salidojums.
Izbraukšana no Ulbrokas 
plkst.10.00.
transports kursēs:
10.00 – novada Dome
10.05 – Līči
10.10 – Upeslejas
10.15 – Saurieši
10.25 – Gaismas skola
Jau iepriekš pateicamies par 
atsaucību!

Represēto 
biedrības valde

Kontakttālrunis  28890339

Redakcijas vārdā atvainojamies   Valentīnai Fadeje-
vai, margaritai Gluškovai, Nellijai Laganovskai, Jekaterīnai 

Lūciņai, Rasmai Niedrei, Ņinai Smirnovai, Liliānai  Zilpaušai 
(75) un asjai Ronkinai( 85) kā arī Viktorijai mednei, Nikola-
jam mamičevskim (80) par iepriekšējā tēvzemītē ieviesušos 

kļūdu, aPSVeICot JUBILāRUS .

Stopiņu novada Dome sa-
skaņā ar 2011. gada 6. jūlija 
lēmumu pārdod pašvaldībai 
piederošu kustamo mantu 
– automašīnu LAND ROVER 
DISCOVERY, valsts reģistrācijas 
Nr. CU7472, šasijas Nr. SALL-
JGBM4LA066650, spidometra 
rādījums 256222,  1994. gada 
izlaidums, noņemts no uzskai-
tes – 21.12.2010.

Mantas noteiktā cena Ls 
400,00 (četri simti lati 00 santī-
mi) un PVN.

Pieteikums mantas pirkšanai 
jāiesniedz Stopiņu novada Domē 
Institūta ielā 1a, 1. kab., Ulbrokā, 
Stopiņu novadā, LV – 2130.

Darba laiks:
 ■ pirmdienās 11.00 – 13.00 

un 14.00 – 19.00;
 ■ otrdienās, trešdienās 9.00 – 

13.00 un 14.00 – 17.00;
 ■ ceturtdienās 9.00 – 13.00 

un 14.00 – 18.00;
 ■ piektdienās 9.00 – 13.00 un 

14.00 – 16.00.
Samaksas noteikumi desmit 

darba dienu laikā no līguma no-
slēgšanas.

Gadījumā, ja piecu dienu lai-
kā pēc šī sludinājuma publicēša-
nas pieteiksies vairāki pircēji, tiks 
rīkota izsole.

Informācija par pārdodamo 
mantu pa tālruņiem 67910157 
un 67910158 (Stopiņu novada 
Pašvaldības policijas priekšnieks 
A. Bērcis).

Mantas pārdošana

Nodarbinātības valsts aģen-
tūra (NVA) 2011. gadā īsteno pa-
sākumu “Pasākums noteiktām 
personu grupām”. Pasākuma 
ietvaros darba devēji tiek aici-
nāti pieteikties bezdarbnieku ar 
invaliditāti nodarbināšanai aktī-
vajā nodarbinātības pasākumā 
“Pasākums noteiktām personu 
grupām”.

 ■ Pasākumu var īstenot ko-
mersanti (izņemot ārstniecības 
iestādes, kā arī izglītības iestādes, 
kuru pamatuzdevums ir izglītības 
programmu īstenošana), pašno-
darbinātas personas, biedrības vai 
nodibinājumi (izņemot politiskās 
partijas). Informācija par prasī-
bām pretendentiem, par projektu 
un aktīvo nodarbinātības pasāku-
mu pieejama Nodarbinātības valsts 
aģentūras mājas lapas www.nva.lv 
sadaļā DARBA DEVĒJIEM => Pa-
sākums noteiktām personu grupām 
(subsidētā nodarbinātība).

 ■ NVA darba devējiem no-
drošina ikmēneša dotāciju bez-
darbnieku darba algām. Savukārt 
darba devējs, kas nodarbina bez-
darbnieku ar invaliditāti, no NVA 

vēl papildus saņem:
1. ikmēneša dotāciju algai darba 

vadītājam;
2. vienreizēju dotāciju nepiecie-

šamo iekārtu un aprīkojuma iegā-
dei, kā arī tehnisko palīglīdzekļu 
izgatavošanai un iegādei, lai pielā-
gotu darba vietas bezdarbniekiem 
ar invaliditāti;

3. dotāciju izmaksām par asis-
tentu, surdotulku, ergoterapeitu 
pakalpojumiem.

•	 Ja valsts subsidētā darba vie-
ta bezdarbniekam ar invaliditāti 
tiek veidota Rīgā, Ādažu, Babītes, 
Baldones, Garkalnes, Ķekavas, Mā-
rupes, Olaines, Ropažu, Salaspils, 
Stopiņu novados, pieteikumu, ko 
var izdrukāt no NVA mājas lapas 
sadaļas “Darba devējiem => Pasā-
kums noteiktām personu grupām“ 
pie saistošajiem dokumentiem, pa-
sākumam jāiesniedz Rīgas reģionā-
lajā filiālē Rīgā, Jēzusbaznīcas ielā 
11, 205. kabinetā.

Kontaktinformācija:
Rīga, Jēzusbaznīcas iela 11, 

205 kab.
Elīna Šeibe – Saveljeva, Ginta 

Grasmane, tālr. 67227930

Nodarbinātības valsts aģentūras Rīgas 
reģionālā filiāle aicina darba devējus 
pieteikties pasākuma “Pasākumi no-
teiktām personu grupām” īstenošanai

Sestdien 20. Augustā
Līgo parka Vasaras 
noslēguma svētki
•	 Piepūšamās atrakcijas, 

•	 Izjādes ar ponijiem un citi 
pārsteigumi... plkst.12:00

•	 Bērnu teātris Pepija plkst.13:00
•	 Kustīgā N[ex]t move saksafonu 

kvarteta koncerts plkst.20:00
•	 Vasarīga un jautra zaļumballe 

pēc koncerta
Sekojiet informācijai afišās un 

www.stopini.lv!

SVEICAM JAUNDZIMUŠOS!
      

Nez no kurienes uzradies tas –
Klēpī ievēlies kamolīts’ mazs.
Saulē sārti vaidziņi tvīkst,
Vai lielāku laimi maz vēlēties drīkst!

Leonardu Leimani
Henriju Auzarēju – Auzeru
Penzu  Taisiju
Penzu Faisu
Žiharevu Annu

Grigorjanu Volodju
Dacjuku Aleksandru
Brutāni Jasmīnu
Bērziņu Anci
Blīgznu Eduardu

Sveicam vecākus un viņu mazuļus!

Stopiņu novada 
Jauniešu diena

Notikuma laiks:  2011. gada 
13.augusts no pulkst.15 līdz 
pulkst.22
Notikuma vieta: Stopiņu 
novads, Ulbroka , pie ezera 
sporta laukumā
Rīkotāji: Stopiņu novada 
jauniešu biedrība UPe un 
Stopiņu novada dome

“tĒVZEMĪtE“
PIEKTDIENA, 5. AUGUSTS, 2011

Lūdzam vecākus, kuru bērni 
stāv rindā uz vietu pašvaldības 
PII „Pienenīte”, izskatīt iespēju 
pieteikt bērnu grupā Bērzu ielā 
12, jo vēl ir brīvas 5 vietas!!!

Ja Jums ir vēlme uzsākt gai-
tas PII „Pienenīte” Bērzu ielā 12, 
lūgums vērsties Stopiņu novada 
Domē ar iesniegumu uzņemt Jūsu 
bērnu grupā .

Informēju, ka ir brīvas vietas 
arī grupā no 2.5gadu vecuma 
Upesleju  internātpamatskolā – 
rehabilitācijas centrā. Lūgums 
pieteikties! Tālr. informācijai 
26455773, 
e pasts: vita.paulane@stopini.lv 

Pirmsskolas 
vecuma bērnu 

vecāku ievērībai!

1. Informācija
2. Radošās darbnīcas
3. Darbnīcas „Jaunieši 

bērniem”
4. Sportiskās aktivitātes
5. Lielās spēles, graffiti, 

vides kino,  loterija
6. alternatīvā mūzika un 

ielu dejas  oZoLS UN 
NātRe




